
                

                                  Curtatone   –   Rodigo   –   Borgoforte 
P r o v i n c i a  d i  M a n t o v a  

Piazza Corte Spagnola n. 3  
46010 - Montanara di Curtatone 

Piazza Ippolito Nievo n. 4   
46040 - Rodigo 

Via Parmense n. 33 
46030 - Borgoforte 

Mail: polizialocale@curtatone.it Mail: polizia@comune.rodigo.mn.it Mail: polizia.locale@comune.borgoforte.mn.it 

Tel.: 0376/358116 - Fax: 0376/358099  Tel.: 0376/684213 - Fax: 0376/684298 Tel.: 0376/641441 - Fax: 0376/646343 
Numero di emergenza: 335/1005135 

                                                    DETERMINAZIONE  AREA 
  POLIZIA LOCALE 
                                                             n. 401    del 22/07/2013 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI  DI RIPRISTINO 
DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA E CORRETTA FUNZIONALITA’ DEGLI 
IMPIANTI  SEMAFORICI   COMUNALI.  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
-Considerata la necessità di provvedere all’intervento di sostituzione di  lampade semaforiche, controllo 
tecnico e pulizia dell’impianti semaforici comunali per una perfetta funzionalità ed un adeguato servizio 
alla cittadinanza; 
-Visto che per la manutenzione degli impianti semaforici non esistono attive  convenzioni CONSIP per 
cui è possibile procedere in maniera autonoma;  
-Visti i preventivi   da parte della ditta I.P.S. Impianti Srl con sede a Mantova  Via Nenni 6/B  per il 
ripristino delle condizioni di sicurezza e corretta funzionalità degli impianti semaforici comunali, per 
un’importo complessivo  di euro 2.837,00 iva esclusa; 
-Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione 2013; 
-Visto l’art. 10 comma 4-quader del D.L. n. 35 del 8 aprile 2013 ed,  in particolare, al capoverso n. 1 
della lettera b  di tale comma convertito con Legge n. 64 del 6 giugno 2013 con il quale è stato  differito 
al 30 settembre 2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione degli enti locali, 
precedentemente fissato al 30 giugno 2013 dal comma 381 dell’articolo 1 della legge del 24 dicembre 
2012 n. 228 (Legge di Stabilità 2013); 
-Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 217 del 28/12/2012, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2013; 
-Visto il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’area di 
Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 
-Richiamato l’art. 3, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, gli strumenti di pagamento  devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara 
(CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture su richiesta 
della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il 
codice unico di progetto (CUP)” 
- Visto l’art. 163 comma 3 del T.U. 267 del 18.08.2000; 
- Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa; 
- Visti: 
    a) il regolamento comunale per la disciplina dei contratti 
    b) il regolamento comunale di contabilità 
    c) lo Statuto Comunale; 
- Visto l’art. 151 comma 4 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 
(copertura finanziaria); 
- Visto l’art. 152 comma 5 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 
(copertura contabile); 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
                                                       DETERMINA 
 

   
1. Di assumere a carico del Bilancio comunale la  spesa di Euro 3.432,77  iva compresa, necessaria 

per  il ripristino delle condizioni di sicurezza e corretta funzionalità degli impianti semaforici 
comunali,   e di affidare l’incarico alla ditta I.P.S. Impianti Srl con sede a Mantova Via Nenni 
6/B;  

2. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 3.432,77 iva compresa,  risulta coperta 
finanziariamente all’intervento 1030103 Oggetto “ spese varie rilevatori infrazioni al CDS” 
capitolo 3013/03 in corso di finanziamento dell’anno 2013;  

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i conseguenti 
adempimenti; 

4. Di dare atto che in seguito all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria sarà richiesto il codice C.I.G. relativo al presente servizio. 

 
    
  
                                                                                               F.to        IL COMANDANTE 

              Commissario Agg.to di Polizia Locale 
               Cristiano Colli                

 
 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì 24/07/2013                     
 
                                                    
                                                                      F.to IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                            Rag. Daniela Carra 
 
     
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

 
IL COMANDANTE 

                    Commissario Agg.to di Polizia Locale 
                            Cristiano Colli 

 
  

 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                 Curtatone   –   Rodigo   –   Borgoforte 
P r o v i n c i a  d i  M a n t o v a  

Piazza Corte Spagnola n. 3  
46010 - Montanara di Curtatone 

Piazza Ippolito Nievo n. 4   
46040 - Rodigo 

Via Parmense n. 33 
46030 - Borgoforte 

Mail: polizialocale@curtatone.it Mail: polizia@comune.rodigo.mn.it Mail: polizia.locale@comune.borgoforte.mn.it 

Tel.: 0376/358116 - Fax: 0376/358099  Tel.: 0376/684213 - Fax: 0376/684298 Tel.: 0376/641441 - Fax: 0376/646343 
Numero di emergenza: 335/1005135 

                                                    DETERMINAZIONE  AREA 
  POLIZIA LOCALE 
                                                             n. 402  del  22/07/2013 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI  DI RIPRISTINO 
DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA E CORRETTA FUNZIONALITA’ 
DELL’IMPIANTO SEMAFORICO IN VIA PARRI IN  FRAZIONE EREMO DI 
CURTATONE .  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
-Vista la determina n. 186 del 12/04/2013 relativa ai lavori di  ripristino della  corretta funzionalità 
dell’impianto semaforico in via Parri in frazione Eremo; 
-Ravvisato che in fase di esecuzione dei lavori, è stato riscontrato che i cavi della linea elettrica 
dell’impianto semaforico di Via Parri risultavano strappati/deteriorati  e quindi da sostituire; 
-Visto il preventivo ad integrazione della spesa come da determina n. 186 del 12/04/2013  da parte 
della ditta I.P.S. Impianti Srl con sede a Mantova  Via Nenni 6/B  per la  sostituzione dei cavi della 
linea elettrica,  in Via Parri località Boschetto per un’importo  di euro 394,00 iva esclusa; 
- Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione 2013; 
-Visto l’art. 10 comma 4-quader del D.L. n. 35 del 8 aprile 2013 ed,  in particolare, al capoverso n. 1 
della lettera b  di tale comma convertito con Legge n. 64 del 6 giugno 2013 con il quale è stato  differito 
al 30 settembre 2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione degli enti locali, 
precedentemente fissato al 30 giugno 2013 dal comma 381 dell’articolo 1 della legge del 24 dicembre 
2012 n. 228 (Legge di Stabilità 2013); 
- Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 217 del 28/12/2012, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2013; 
- Visto il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’area di 
Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 
- Richiamato l’art. 3, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, gli strumenti di pagamento  devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara 
(CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture su richiesta 
della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il 
codice unico di progetto (CUP)” 
- Visto l’art. 163 comma 3 del T.U. 267 del 18.08.2000; 
- Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa; 
- Visti: 
    a) il regolamento comunale per la disciplina dei contratti 
    b) il regolamento comunale di contabilità 
    c) lo Statuto Comunale; 
- Visto l’art. 151 comma 4 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 
(copertura finanziaria); 
- Visto l’art. 152 comma 5 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 
(copertura contabile); 
 
 



 
 
 
 
                                                       DETERMINA 
 

 
1. Di assumere a carico del Bilancio comunale la  spesa di Euro 476,74  iva compresa, necessaria 

per  la sostituzione dei  cavi della linea elettrica  dell’impianto semaforico in Via Parri località 
Boschetto e di affidare l’incarico alla ditta I.P.S. Impianti Srl con sede a Mantova Via Nenni 
6/B;  

2. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 476,74 iva compresa,  risulta coperta 
finanziariamente all’intervento 1030103 Oggetto “ spese varie rilevatori infrazioni al CDS” 
capitolo 3013/03 in corso di finanziamento dell’anno 2013;  

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i conseguenti 
adempimenti; 

4. Di dare atto che in seguito all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria sarà richiesto il codice C.I.G. relativo al presente servizio. 

 
    
  
                                                                                               F.to        IL COMANDANTE 

              Commissario Agg.to di Polizia Locale 
               Cristiano Colli                

 
 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì  24/07/2013                    
 
                                                    
                                                                   F.to    IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                            Rag. Daniela Carra 
 
     
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

 
IL COMANDANTE 

                    Commissario Agg.to di Polizia Locale 
                            Cristiano Colli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 


